
1 

 

 

 

Kviečiame minėti tarptautinę Tolerancijos dieną! 

 

Tarptautinė komisija nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti (toliau 

Tarptautinė istorinio teisingumo komisija) inicijuoja tarptautinės Tolerancijos dienos – lapkričio 16–osios 

paminėjimą Lietuvoje. Šiais metais minime dvidešimt metų, kaip Lietuvoje pradėta minėti Tarptautinė 

Tolerancijos diena.  

Šiais metais siūlomas Tolerancijos dienos simbolis – Tolerancijos žibintas! Minėjimui idėją 

pasiūlė Panevėžio “Šaltinių” progimnazijos Tolerancijos ugdymo centras. 

 

Pilietinės iniciatyvos  „Tolerancijos žibintas“ tikslai: 

• išsiaiškinti, išanalizuoti žodžio Tolerancija prasmę ir reikšmę; 

• aptarti su mokiniais – ar gyvename Tolerantiškoje visuomenėje, ar savo mieste / 

gyvenamojoje vietovėje matome, pastebime tolerancijos / netolerancijos pavyzdžius, situacijas; 

• surasti XX a. istorijos pavyzdžius (Lietuvos istorijos ir pasaulio istorijos), susijusius su 

netolerancija kitai tautai, religijai ar rasei.  Paanalizuoti, kokias žiaurias pasekmes gali sukelti 

netolerancija, priešiškumas kitam bei kitokiam; 

• aptarti dabarties įvykius, vykstančius karus, konfliktus, kurie kilo iš netolerancijos kitai 

tautai, valstybei, kitokiai valstybės egzistavimo ir vertybių suvokimo idėjai; 

• kurti Tolerancijos žibintus iš popieriaus ar kitų medžiagų; arba piešti piešinius, 

kuriuose būtų Tolerancijos žibintai, kaip atnešantys šviesą ir nugalintys blogį.  

 

Tolerancijos dienos simbolio paaiškinimas 

2023 metų Tolerancijos dienos idėja – Tolerancijos žibintas. Rudenį yra mažiau šviesos, kurios 

reikia bet kuriai gyvai būtybei. Šviesa asocijuojasi su gėriu, pozityvumu. Pasaulyje vykstant kariniams 

konfliktams, svarbi tampa mintis, jog šviesa turi nugalėti tamsą. Todėl šių metų simbolis – Tolerancijos 

žibintas skirtas nešti toleranciją, gėrį, pakantumą, kuris turi įveikti blogį.  

Kviečiame mokytojus su mokiniais kalbėti apie aplinką, kurioje gyvename. Kviečiame diskutuoti: 

ar mokiniai pastebi, atkreipia dėmesį į žmonių tarpusavio santykius, tolerancijos/netolerancijos atvejus. 

Su vyresnių klasių mokiniais kviečiame aptarti pavyzdžius, susijusius su totalitarinių valstybių istorija bei 

aptarti šių dienų aktualijas, kurios atskleidžia netoleranciją, nepakantumą bei iš to, kylančius karinius 

konfliktus.  



2 

 

Į Tolerancijos dienos minėjimą siūlome įtraukti įvairaus amžiaus mokinius. Kuo anksčiau mokiniai 

supras ir žinos tolerancijos žodžio reikšmę, tuo daugiau tolerancijos bus mūsų visuomenėje. 

Jeigu minint tarptautinę Tolerancijos dieną bus kuriami piešiniai, Tolerancijos žibinto maketai, 

prašome įdomiausius, unikalius mokinių sukurtus darbus nufotografuoti ir atsiųsti Tarptautinei 

komisijai el. paštu: istorinekomisija@gmail.com. 

      Lapkričio 16–oji yra minima daugelyje demokratinių valstybių nuo 1995 m., kai UNESCO šią 

dieną paskelbė Tarptautine tolerancijos diena. Tarptautinė istorinio teisingumo komisija kasmet, nuo 

2003 metų,  inicijuoja šios dienos minėjimą. Tarptautinės Tolerancijos dienos minėjimas yra 

Tarptautinės istorinio teisingumo komisijos įgyvendinamos Švietimo apie totalitarinių režimų 

nusikaltimus, nusikaltimų žmogiškumui prevencijos ir tolerancijos ugdymo programos dalis.   

 

Susidomėjusius ir norinčius prisijungti prie inicijuojamo Tarptautinės tolerancijos dienos minėjimo, 

maloniai prašome iki 2023 m. lapkričio 16 d. užpildyti elektroninę registracijos formą Tarptautinės 

komisijos internetiniame puslapyje: www.komisija.lt; 

arba nukopijuokite internetinę nuorodą ir užpildykite REGISTRACIJOS formą:  

https://www.komisija.lt/renginiai/tarptautine-tolerancijos-diena-7/  

 

 

Išsamesnę informaciją mielai suteiksime telefonais: 8 5 209 8818, 8 5 209 8804. 

 

 

Ingrida Vilkienė 

Vykdomojo direktoriaus pavaduotoja, švietimo programų koordinatorė 

 

mailto:istorinekomisija@gmail.com
http://www.komisija.lt/
https://www.komisija.lt/renginiai/tarptautine-tolerancijos-diena-7/

